2015 年 9 月吉日

J-HANBS 年次大会 2015 開催のお知らせ

一般財団法人 J-HANBS
〒108-0071

東京都港区白金台 5-14-1 白金台アパートメント 2F

ダクタリ動物病院内

TEL：03-5７91-7081 FAX：03-5791-7082

MAIL：post@j-hanbs.or.jp

拝啓 秋の気配も感じられる今日この頃、皆様いかがお過ごしでしょうか。

平素より、一般財団法人 J-HANBSの活動にご理解とご支援をいただき、厚く御礼申し上げます。

先だってお伝えさせていただいた通り、今年も J-HANBS年次大会を開催いたします旨、ご案内させてい

ただきます。

J-HANBS では、ヒューマン･アニマル･ネイチャー･ボンド（HANB）の普及促進に努めておりますが、目標

の一つとして掲げている学校へのHANB講座の普及として、今年度より、新たにペット＆アニマル専門学校

（東京都）での HANB講座が正式に決まり、授業をスタートしております。

今回の年次大会も現在、HANB講座の講師としてご活躍されているマスター・インストラクターや、関西方

面でヒューマン･アニマル･ネイチャー･ボンド活動を行っている皆様の講演を予定しております。

尚、今回は J-HANBS 初の関西地区での年次大会開催となります。会員の皆さまはもとより、HANB に興

味のある方であればどなたでもご参加になれますので、ぜひお誘い合わせの上、ご来場いただければ幸

いです。

また、大会終了後、日頃、お会いする機会のない方々が、情報交換や交流を深めることができるよう、さ

さやかな懇親の場を設けております。毎年、多くの方にご参加頂き、大変好評でございますのでぜひこちら

にもご参加賜りたく、合わせてお願い申し上げます。

ご出欠は同封の用紙に必要事項を御記載の上、FAX（郵送・E メール）にて返信下さい。

お一人でも多くの方々のご来場を心よりお待ち申し上げます。

敬具

理事長  加藤 元

J-HANBS 年次大会 2015

日時：2015 年 11 月 7 日（土） PM13:00～17:30 （12:30～ 受付）

場所：神戸ラッセホール 会議室「ハイビスカス」

兵庫県神戸市中央区中山手通 4-10-8  TEL. 078-291-1117

＊参加費無料

詳細な地図は「ラッセホール」ホームページの“アクセス”をご確認ください。

http://www.lassehall.com/

＊インターネット環境のない方は事務局までご連絡ください。地図をFAX・郵送にてお送りいたします。

＜プログラム＞

13：00 開会宣言

13：05 理事長挨拶 /加藤 元

13：10 講演 1 「リバティーペットケアカレッジ(名古屋)における HANB講座」

吉村徳裕（愛知県支部長／あいち動物病院 院長）

井口治美（愛知県支部長／井口動物病院 獣医師）

14：20 講演 2 「和歌山県における動物介在活動の歩み」

            渡邊 喬（和歌山市保健所 生活保健課 動物保健班 獣医師）

            石田千晴（和歌山県支部長／石田イヌネコ病院 看護士）

15：20 ～～ 休憩 ～～

15：30 「J-HANBSマスター・インストラクター・オブ・ザ・イヤー」表彰式

15：40 <特別講演> 「ワンメディスン・ワンヘルスセンター 構想」

加藤 元 (J-HANBS理事長／ダクタリ動物病院 総合院長)

16：10 講演 3 「J-HANBSの今後の事業展開」 ／松沼謙一（J-HANBS事務局長）

16：55 質疑応答

17：00 閉会の挨拶 柴内 裕子（J-HANBS理事／赤坂動物病院 総院長）

17：30 終了

＊終了後、懇親会(有料)を予定しております。

＜最寄駅＞

神戸市営地下鉄「県庁前駅」徒歩 5分

JR・阪神「元町駅」徒歩 8分

JR・阪急・阪神・神戸市営地下鉄「三宮駅」徒歩 15分

J-HANBS 年次大会 （出欠表）

下記にご記入の上、FAX にてご返信ください。

FAX：03-5791-7082  J-HANBS 事務局宛

 (ご郵送の場合)

108-0071

東京都港区白金台 5-14-1 白金台アパートメント 2F ダクタリ動物病院内 一般財団法人 J-HANBS宛

＊E メールでのご返信をご希望の方は、以下の事項をご記載の上 post@j-hanbs.or.jp までお送りください。

-------------------------------------------------------------------------

＜年次大会＞ 13:00～17:30（予定） ＊参加費無料

         ご出席  ・   ご欠席   （どちらかに○をお付け下さい）

●御名前：

●会社名（団体名）：

●メールアドレス：

●同伴者人数、お名前：

【    】名    お名前：

＜懇 親 会＞ 18:00 より（予定） ＊参加費 5000円（懇親会のみのご参加も大歓迎です。）

＊懇親会費は当日受付でお支払いください。（余った費用は J-HANBSの活動への寄附とさせて頂きます。）

ご出席（   名） ・  ご欠席  （どちらかに○をお付け下さい）

●領 収 書

*必要な方は領収書の「宛名」をお書きください。（後日ご郵送させて頂きます。）

領収書の宛名：

連絡事項等

mailto:post@j-hanbs.or.jp